
H.S. Kryolitentreprise A/S

Østbanegade 21, st. tv., 2100 København Ø

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 12 93 31 93

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 13/05 2019

Torben Krag
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	H.S. Kryolitreprise A/S Østbanegade 21, st. tv. 2100 København Ø CVR-nr.: 12 93 31 93 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. april 1989 Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Finn Harald Simonsen, formand Peter Bro Poulsen Merete Jørgensen
Direktion	Torben Krag
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet driver virksomhed med følgende hovedaktivitet:

- Administration af ejendommen Charlottøen med 178 boliglejemål samt 2 erhvervslejemål udlejet til henholdsvis Daginstitutionen Charlottøen og Charlottøen A/S
- Opførelse af ejendommen Charlottøen, et højhus med 37 eksklusive hotellejligheder

Udvikling i året og forventning til det kommende år

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 34.277.675, heraf værdireguleringer på DKK -43.429.175, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 175.568.547.

Årets driftsresultat anses af ledelsen efter forholdene for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne. Negativ værdiregulering henføres til Charlottøen.

For 2019 forventes driftsresultatet før værdiregulering af ejendomme 0-10% højere end i 2018.

I december 2015 påbegyndte selskabet opførelsen af et lejlighedshotel - Charlottøen - på Hjørninggade 35, indeholdende 37 hotellejligheder. Charlottøen skal efter seneste tidsplan stå færdigt sommeren 2019. Tårnet vil blive udlejet til Charlottøen A/S.

Selskabets har udtaget stævning mod metroselskabet og sagen pågår.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen vundet en voldgiftssag vedrørende tagmembraner på Charlottøen og har modtaget en erstatning på kr. 6,8 mio. i 2019.

Der er ikke efter balancedagen iøvrigt indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttofortjeneste før værdireguleringer		26.235.146	28.281.440
Værdireguleringer af investeringsaktiver		-43.429.175	0
Bruttotab efter værdireguleringer		-17.194.029	28.281.440
Personaleomkostninger	1	-2.401.940	-2.017.981
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-29.535	-4.660
Resultat før finansielle poster		-19.625.504	26.258.799
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-52.134	1.372.344
Finansielle indtægter	3	3.261.002	7.675.684
Finansielle omkostninger	4	-24.081.504	-17.756.810
Resultat før skat		-40.498.140	17.550.017
Skat af årets resultat	5	6.220.465	-3.565.721
Årets resultat		-34.277.675	13.984.296

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-34.277.675	13.984.296
		-34.277.675	13.984.296

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Investeringsejendomme	7	795.105.000	793.276.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	111.011	42.406
Materielle anlægsaktiver under udførelse	6	111.612.000	107.861.995
Materielle anlægsaktiver		906.828.011	901.180.401
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	9.215.764	9.267.898
Finansielle anlægsaktiver		9.215.764	9.267.898
Anlægsaktiver		916.043.775	910.448.299
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		39.718	55.771
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		945.852	1.262.305
Andre tilgodehavender		3.274.638	4.005.002
Periodeafgrænsningsposter		6.052	337.957
Tilgodehavender		4.266.260	5.661.035
Værdipapirer		63.101.252	60.146.862
Likvide beholdninger		3.556.525	10.842.995
Omsætningsaktiver		70.924.037	76.650.892
Aktiver		986.967.812	987.099.191

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		10.500.000	10.500.000
Overført resultat		165.068.547	199.346.222
Egenkapital	9	175.568.547	209.846.222
Hensættelse til udskudt skat		59.513.632	65.734.097
Hensatte forpligtelser		59.513.632	65.734.097
Ansvarlig lånekapital tilknyttede virksomheder		50.000.000	50.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		374.230.018	378.881.807
Kreditinstitutter i øvrigt - Langfristet		163.175.636	160.701.839
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.379.658	7.207.704
Gæld til tilknyttede virksomheder		140.526.534	93.346.437
Langfristede gældsforpligtelser	10	735.311.846	690.137.787
Gæld til realkreditinstitutter	10	8.246.117	8.745.936
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.322.054	6.809.355
Gæld til tilknyttede virksomheder	10	2.002.103	1.995.071
Selskabsskat til administrationselskabet		0	1.072.302
Anden gæld		606.306	534.287
Periodeafgrænsningsposter, passiver		2.397.207	2.224.134
Kortfristede gældsforpligtelser		16.573.787	21.381.085
Gældsforpligtelser		751.885.633	711.518.872
Passiver		986.967.812	987.099.191
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.372.094	1.986.748
Andre omkostninger til social sikring	29.846	31.233
	<u>2.401.940</u>	<u>2.017.981</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	29.535	4.660
	<u>29.535</u>	<u>4.660</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	10.704	6.383
Andre finansielle indtægter	3.250.298	7.669.301
	<u>3.261.002</u>	<u>7.675.684</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	4.414.751	3.357.817
Andre finansielle omkostninger	19.666.753	14.398.993
	<u>24.081.504</u>	<u>17.756.810</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	1.072.302
Årets udskudte skat	-6.220.465	2.493.419
	<u>-6.220.465</u>	<u>3.565.721</u>

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse DKK
Kostpris 1. januar	190.534	124.499.062
Tilgang i årets løb	98.140	49.008.180
Kostpris 31. december	<u>288.674</u>	<u>173.507.242</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	148.128	16.637.067
Årets nedskrivninger	0	45.258.175
Årets afskrivninger	<u>29.535</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>177.663</u>	<u>61.895.242</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>111.011</u>	<u>111.612.000</u>

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver til dagsværdi

	Investerings- ejendomme DKK
Kostpris 1. januar	559.105.189
Tilgang i årets løb	0
Kostpris 31. december	<u>559.105.189</u>
Værdireguleringer 1. januar	234.170.811
Årets værdireguleringer	1.829.000
Værdireguleringer 31. december	<u>235.999.811</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>795.105.000</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringssejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker (DCF-model).

	2018 DKK	2017 DKK
Dagsværdien af investeringsejendommene udgør	795.105.000	793.276.000
Budgetperiode	5 år	5 år
Terminalperiode, dagsværdi	655.596.000	581.609.000
Forventet tomgangsleje i % af lejeindtægterne	0%	0%
Vækst i terminalperioden	1,00%	1,00%
Afkastkrav - Boligdelen	3,50%	4,00%
Afkastkrav - Erhvervsdelen	4,75%	5,25%

Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	20.127.500	20.127.500
Kostpris 31. december	20.127.500	20.127.500
Værdireguleringer 1. januar	-10.859.602	-12.231.946
Årets resultat	-52.134	1.372.344
Værdireguleringer 31. december	-10.911.736	-10.859.602
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.215.764	9.267.898

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Charlottehaven A/S	København	1.500.000	100%	9.215.763	-52.134

9 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	10.500.000	199.346.222	209.846.222
Årets resultat	0	-34.277.675	-34.277.675
Egenkapital 31. december	10.500.000	165.068.547	175.568.547

Noter til årsregnskabet

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2018 DKK	2017 DKK
Ansvarlig lånekapital tilknyttede virksomheder		
Efter 5 år	50.000.000	50.000.000
Langfristet del	50.000.000	50.000.000
Inden for 1 år	0	0
	50.000.000	50.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	339.310.401	341.804.045
Mellem 1 og 5 år	34.919.617	37.077.762
Langfristet del	374.230.018	378.881.807
Inden for 1 år	8.246.117	8.745.936
	382.476.135	387.627.743
Kreditinstitutter i øvrigt - Langfristet		
Mellem 1 og 5 år	163.175.636	160.701.839
Langfristet del	163.175.636	160.701.839
Inden for 1 år	0	0
	163.175.636	160.701.839
Modtagne forudbetalinger fra kunder		
Mellem 1 og 5 år	7.379.658	7.207.704
Langfristet del	7.379.658	7.207.704
Inden for 1 år	0	0
	7.379.658	7.207.704
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Efter 5 år	132.447.558	85.299.334
Mellem 1 og 5 år	8.078.976	8.047.103
Langfristet del	140.526.534	93.346.437
Inden for 1 år	2.002.103	1.995.071
	142.528.637	95.341.508

Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Investeringsejendomme	795.105.000	793.276.000
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Værdipapirer	63.774.649	60.146.862
Likvide beholdninger	2.331.447	4.320.004

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Selskabsskat vises i årsrapporterne for de respektive selskaber i sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning vundet en voldgiftssag, og vil som følge heraf modtage en erstatning på kr. 6,8 mio. jf. omtale heraf i ledelsesberetningen.

Noter til årsregnskabet

12 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for

Navn

Hjemsted

Harald Simonsens Ejendoms kontor aps

København

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for H.S. Kryolitentreprise A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen består af huslejeindtægter, som indregnes i den periode de vedrører.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg, reklame, administration m.v.

Bruttoresultat

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Bruttoresultatet består af regnskabsposterne nettoomsætning, værdiregulering af investeringsaktiver, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -udgifter, realiserede og urealiserede kursreguleringer på værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Investeringsejendomme og øvrige materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme udgør investeringer i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.

Investeringsejendomme måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. Kostprisen for egne opførte investeringsejendomme omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Efter første indregning måles investeringsejendomme til dagsværdi. Værdireguleringer af investeringsejendomme indregnes i resultatopgørelsen.

Investeringsejendomme udgør investeringer i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.

Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommen kan handles til mellem velinformede og villige parter på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Investeringsejendommene måles ejendom for ejendom til en skønnet dagsværdi. Målingen sker ved anvendelse af en DCF-model. Investeringsejendommene har som øvrige materielle anlægsaktiver bortset fra grunde en begrænset levetid. Den værdiforringelse, der finder sted efterhånden som en investeringsejendom forældes afspejles i investeringsejendommens løbende måling til dagsværdi. Der foretages derfor ikke systematiske afskrivninger over investeringsejendommens brugstid.

Efter første indregning måles investeringsejendomme til dagværdi. Værdireguleringer af investeringsejendomme indregnes i resultatopgørelsen.

Investeringsejendomme måles ved anskaffelsen til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. Kostprisen for egne opførte investeringsejendomme omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende .

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter officielt handlet papirer, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgrænsningsposter, passiver opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.